

# EXTRACTO COMPRENSIVO ACTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL PARDILLO CELEBRADA CON CARÁCTER EXTRAORDINARIO EL DÍA 29 DICIEMBRE DE 2017 (N°39/17)

### **ASISTENTES:**

**PRESIDENTE:** DÑA MARIA DEL MAR CÁCERES GÓMEZ, Alcalde-Presidente en funciones p.d. verbal de fecha 21 diciembre 2017, en ausencia del Sr.Alcalde-Presidente.

## **CONCEJALES:**

D. ANTONIO MORETA SANTAMARIA DÑA. MARIA DE LOS ANGELES GARCÍA RODRÍGUEZ

Excusa su asistencia D. JOSE MARIA NADAL CERVERA No excusa su asistencia D. JUAN CARLOS SANTOS CARBALLÉS

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO: DÑA. ISABEL BROX HUGUET.

\_\_\_\_\_\_

Día de celebración: 29 de diciembre de 2017.

Lugar de celebración: Sala de Juntas de la Casa Consistorial.

Hora de inicio de sesión: nueve horas y treinta y cinco minutos (09:30 h.)

Hora de finalización: nueve horas y cincuenta minutos (09:50 h.)

# **ACUERDOS:**

## PRIMERO. - LICENCIAS Y /O AUTORIZACIONES URBANISTICAS

1.1.- EXPT D.R. ACTIV.CATALOG. 2016/261. APROBADA.

SEGUNDO.- CONVENIOS CON OTRAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y/O ENTIDADES PUBLICAS / PRIVADAS

- 2.1.- RENOVACIÓN / PRÓRROGA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL PARDILLO Y LA ASOCIACIÓN DE AYUDA SOCIAL ECOLÓGICA Y CULTURAL DE ESPAÑA. APROBADO.
- 2.2.- RENOVACIÓN / PRÓRROGA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL PARDILLO Y LA ASOCIACIÓN CULTURA Y EDUCACIÓN PARA TODOS. APROBADO.

#### TERCERO. - EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN

3.1.- CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO ESCÉNICO DEL AUDITORIO SEBASTIÁN CESTERO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL PARDILLO: EXCLUSIÓN DE MERCANTIL EN LA LICITACIÓN. APROBADA.

Lo que traslado a Vd. en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 56.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril.

En Villanueva del Pardillo, a 08 de enero de 2018.

El Secretario General,

Fdo.: Dña. M. Isabel Brox Huguet.

Plaza Mayor, 1 28229 Madrid Tel. 91 815 00 01 Fax 91 815 12 79 www.vvapardillo.org